
BOE.—Núm. 149 22 junio 1984 18315

II. Autoridades y personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO DE JUSTICIA

14140 RESOLUCION de 8 de junio de 1984, de la Direc­
ción General de los Registros y del Notariado, por 
la que se nombra Notario Archivero de Protocolos 
del Distrito Notarial de Santa Coloma de Parnés, 
perteneciente al Colegio Notarial de Barcelona, al 
Notario de dicha localidad don Ricardo Vilas Es- 
cauriaza.

Ilmo Sr.: Vacante el cargo de Notario Archivero de Proto­
colos del Distrito Notarial de Santa Coloma de Farnés, perte­
neciente al Colegio Notarial de Barcelona y en vista de lo 
dispuesto en el articulo 294 del vigente Reglamento Notarial,

Ésta Dirección General ha acordado, en uso de las facultades 
atribuidas por el artículo 17 de la Ley de Régimen Jurídico de 
la Administración del Estado y en el apartado a), número 2, del 
Decreto de 12 de diciembre de 1958, nombrar para desempeñar 
el mencionado cargo de Notario Archivero de Protocolos del 
Distrito Notarial de Santa Coloma de Farnés, Colegio Nota iai 
de Barcelona, a don Ricardo Vilas Escauriaza, Notario con re­
sidencia en dicha localidad.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento, el de esa Junta 
Directiva y demás efectos.

Dios guarde a V I. muchos años
Madrid, 8 de junio de 1984.—El Director general, Gregorio 

García Ancos
Ilmo. Sr. Decano del Colegio Notarial de Barcelona.

MINISTERIO DE DEFENSA

14141 REAL DECRETO 1153/1984 de 19 de junio, por el 
que se dispone pase a la situación de Reserva Ac­
tiva el General de División del Estado Mayor Ge­
neral del Ejército del Aire, grupo «B», don Mariano 
Gómez Muñoz.

Por aplicación de lo dispuesto en la Ley 20/1981, de 6 de 
julio, desarrollada por el Real Decreto 1611/1981, de 24 de julio. 

Vengo en disponer que el General de División del Estado 
Mayor General del Ejército del Aire, grupo «B», don Mariano 
Gómez Muñoz, pase a la situación de Reserva Activa una vez 
cumplida la edad reglamentaria el día 22 de junio de 1984. 

Dado en Madrid a 19 de junio de 1984.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Defensa,

NARCISO SERRA SERRA

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

14142 RESOLUCION de 14 de junio de 1984, de la Direc­
ción General de Personal y Servicios, por la que 
se hace pública la relación provisional de Profeso­
res de Entrada que han obtenido plaza como Pro­
fesores de Término de Escuelas de Artes Aplicadas 
y Oficios Artísticos en el concurso de méritos con­
vocado por Orden de 1 de junio de 1983.

De conformidad con lo dispuesto en el apartado 9 2, párrafo 
segundo, de la Orden ministerial de 1 de junio de 1983 («Boletín 
Oficial del Estado» del 13), po la que se convocaba ccncu-.so de 
méritos entre Profesores de Entrada de Escuelas de Artes Apli­
cadas y Oficios Artísticos,

Esta Dirección General, de conformidad con los Organos co­
rrespondientes de la Junta de Andalucía, ha resuelto:

Primero.—Hacer pública la relación provisional de concur­
santes que han obtenido plaza en el citado concurso en las 
asignaturas de «Dibujo artístico», «Dibujo lineal», «Historia del 
Arte» y «Modelado y vaciado», que figuran en el anexo da la 
presente Resolución, con expresión de las puntuaciones obteni­
das. desglosadas según los epígrafes del baremo y de la plaza 
adjudicada.

Segundo.—Contra la presente Resolución podrán los Inte­
resados formular reclamaciones ante la Dirección General de 
Personal y Servicios (Sección de Profesorado de Artes Plásticas, 
Alcalá, 34, quinta planta) en el plazo de diez días hábiles, con­
tados a partir de su publicación en el «Boletín Oficial del 
Estado».

Dichas reclamaciones serán resueltas por el correspondiente 
Tribunal y sólo podrán interponerse contra la puntuación otor­
gada por los apartados 1, 4 y 5 y contra los posibles errores 
en la adjudicación de vacantes.

Las reclamaciones serán aceptadas o rechazadas en la Reso­
lución que apruebe la lista definitiva.

Lo digo a V. S.
Madrid, 14 de junio de 1984 —El Director general, Felicísimo 

Muriel Rodríguez.

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas
Medias y Administración General.

ANEXO QUE SE CITA

Apellidos y nombre
Número 
Registro 

de Personal
Apartado 1 Apartado 2 Apartado 3 Apartado 4 Apartado 5 Total Destino

Dibujo artístico

Valdés Canet, Luis............................
Molleja Aguilar, Diego ..................

Dibujo lineal

Mata Gil, Luis ..................................
Lahuerta Galiana, ¿enaro .............
Bretón Fernández, Roberto .............
García García, Ginés .......................
Fernández Pujol Cabrera, J. Manuel

Historia del Arte

Portillo Cardona. Belén ..................

Modelado y vaciado

Blanco Martínez, Venancio .............

A22EC326
A22EC287

A22EC340
A22EC378
A22EC383
A22EC388
A22EC420

A22EC310

A22EC313

2
2

2
2

6

6

2,9
2

1
1
1
2,5

8

18

4
1.5

4
2.5
2,5
2,5
4

5

5

21,56
22.4

14.4
13.24
13.24 
13,16
7,4

17.4

14.24

0,1

0,4
0,5
0,4

1

30,46
28,00

20,40
19,14
17.24 
17.06 
13,90

37,4

43.24

Valencia.
Sevilla.

Madrid.
Valencia.
Murcia.
Almería.
Cádiz.

Melilla.

Oviedo.


